
 
 
 
 
 
 

Licenciada con Resolución del Consejo Directivo N° 116-2018-SUNEDU/CD 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES  

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 
Domicilio Fiscal: Jr. San Agustín Nº 124 - San Vicente de Cañete - Cañete - Lima 

RUC: 20491363402 - Teléfono: (01) 3399373 

Página Web: www.undc.edu.pe 

 
 

P
á
g

in
a
 1

 d
e
 8

 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA Nº 140-2025-UNDC/CO 

Cañete, 08 de abril de 2025 

LA COMISIÓN ORGANIZADORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CAÑETE 

VISTOS:  

El Acuerdo de Sesión Ordinaria de Comisión Organizadora de fecha 03 de abril de 2025; 

PROVEÍDO N° 677389-2025 de fecha 03 de abril de 2025 emitido por la Presidencia de Comisión 

Organizadora; INFORME N° 163-2025-UNDC/VPA de fecha 02 de abril de 2025 emitido por la 

Vicepresidencia Académica; INFORME LEGAL N° 122-2025-UNDC/OAJ-JLOC de fecha 01 de abril de 

2025 emitido por la Oficina de Asesoría Jurídica; MEMORÁNDUM N° 072-2025-UNDC/VPA de fecha 25 de 

marzo de 2025 emitido por la Vicepresidencia Académica; INFORME N° 341-2025-

UNDC/PCO/DGA/URRHH de fecha 25 de marzo de 2025 emitido por la Unidad de Recursos Humanos; 

OFICIO N° 403-2025-UNDC/VPA de fecha 24 de marzo de 2025 emitido por la Vicepresidencia Académica; 

INFORME N° 304-2025-UNDC/PCO/OPP de fecha 20 de marzo de 2025 emitido por la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto; INFORME N° 315-2025-UNDC/PCO/DGA/URRHH de fecha 19 de marzo de 

2025 emitido por la Unidad de Recursos Humanos; OFICIO N° 058-2025/UNDC/FCE/DAEG-PBG de fecha 

19 de marzo de 2025 emitido por el Departamento Académico de Estudios Generales; OFICIO N° 033-

2025-UNDC/VPA/FCE/DATH/GRPO de fecha 19 de marzo de 2025 emitido por  el Departamento 

Académico de Administración en Turismo y Hotelería; INFORME N° 93-2025-UNDC/VPA/FI/DAIS/JEFY de 

fecha 19 de marzo de 2025 emitido por el Departamento Académico de Ingeniería de Sistemas; OFICIO N° 

88-2025-UNDC/VPA/FCA/DAA de fecha 12 de marzo de 2025 emitido por el Departamento Académico de 

Agronomía; OFICIO N° 027-2025-UNDC/VPA/FCE/DACO/RRBA de fecha 05 de marzo de 2025 emitido 

por el Departamento Académico de Contabilidad; OFICIO N° 054-2025-UNDC/VPA/FCE/DAAD/JCLM de 

fecha 05 de marzo de 2025 emitido por el Departamento Académico de Administración; MEMORÁNDUM 

MÚLTIPLE N° 072-2025-UNDC/VPA de fecha 07 de marzo de 2025 emitido por la Vicepresidencia 

Académica; Sobre la contratación de docentes para el Semestre Académico 2025 - I en la Universidad 

Nacional de Cañete, y;                           

CONSIDERANDO: 

Que, la Constitución Política del Perú en su artículo 18º prevé que cada Universidad es 

autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico, y el artículo 8º 

de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria, establece que la referida autonomía inherente a las Universidades, 

se ejerce de conformidad con la Constitución y las Leyes de la República e implica las organizaciones de 

su sistema académico, económico y administrativo, así como la administración de sus bienes y rentas,  

elaborar su presupuesto y aplicar sus fondos con la responsabilidad que impone la Ley;  

Que, de conformidad con la Ley N° 29488 de 22.11.2009, se creó la Universidad Nacional de 

Cañete, la misma que fue modificado por la Ley Nº 30515, cuyo artículo 1º dispone: “Créase la Universidad 

Nacional de Cañete con domicilio en la provincia de Cañete, Departamento de Lima". Asimismo, a través 

de la Resolución del Consejo Directivo N° 116-2018-SUNEDU/CD, el Concejo Directivo de la SUNEDU, le 

otorgó la Licencia Institucional a la Universidad Nacional de Cañete;  

Que, el artículo 29° de la Ley Universitaria, Ley N° 30220, establece que, aprobada la ley de 

creación de una universidad pública, el Ministerio de Educación (MINEDU), constituye una Comisión 

Organizadora integrada por tres (3) académicos de reconocido prestigio, que cumplan los mismos requisitos 

para ser Rector (…). Esta Comisión tiene a su cargo la aprobación del estatuto, reglamentos y documentos 

de gestión académica y administrativa de la universidad, formulados en los instrumentos de planeamiento, 

http://www.undc.edu.pe/


 

 
 
 

 
 
 

Licenciada con Resolución del Consejo Directivo N° 116-2018-SUNEDU/CD 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 
 

///… Resolución de Comisión Organizadora Nº 140-2025-UNDC/CO 

 

Domicilio Fiscal: Jr. San Agustín Nº 124 - San Vicente de Cañete - Cañete - Lima 

RUC: 20491363402 - Teléfono: (01) 3399373 

Página Web: www.undc.edu.pe 

 
 

P
á
g

in
a
 2

 d
e
 8

 

así como su conducción y dirección hasta que se constituyan los órganos de gobierno que, de acuerdo a la 

presente Ley, le correspondan”; 

Que, mediante Resoluciones Viceministeriales Nº 069-2022-MINEDU y N° 055-2024-MINEDU, 

se reconformó la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional de Cañete, integrada por los 

académicos: Dr. Arnulfo Ortega Mallqui, como Presidente de la Comisión Organizadora; Dra. Marcia 

Adriana Iberico Diaz, como Vicepresidenta Académica y Dra. Janett Karina Vásquez Pérez, como 

Vicepresidenta de Investigación; 

Que, el artículo 58° de la Ley Universitaria, Ley Nº 30220, concordado con el artículo 25º del 

Estatuto de la Universidad Nacional de Cañete, aprobado con Resolución de Comisión Organizadora Nº 

143-2022-CO/UNDC y su modificatoria, establecen que el Consejo Universitario es el máximo órgano 

de gestión, dirección y ejecución académica y administrativa de la universidad. En el caso de la 

Universidad Nacional de Cañete, dada su condición y naturaleza, corresponde ejercer dicha atribución a la 

Comisión Organizadora quien hace las veces de Consejo Universitario, disposición relacionada con la 

Resolución Viceministerial N° 244-2021-MINEDU y sus modificatorias; 

Que, el artículo 80° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria establece la clasificación de los 

docentes en las siguientes categorías: a) Ordinarios: principales, asociados y auxiliares; b) Extraordinarios: 

eméritos, honorarios y similares dignidades que señale cada universidad, que no podrán superar el 10% 

del número total de docentes que dictan en el respectivo semestre; y, c) Contratados: que prestan servicios 

a plazo determinado en los niveles y condiciones que fija el respectivo contrato; 

Que, el numeral 59.7 artículo 59° de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria, señala que es 

atribución del Consejo Universitario entre otros contratar a los docentes a propuesta de las respectivas 

unidades académicas;  

Que, mediante los documentos del visto, los Responsables de los Departamentos Académicos 

del Contabilidad, Administración, Estudios Generales, Ingeniería de Sistemas, Agronomía y Administración 

en Turismo y Hotelería; en virtud a lo solicitado por la Vicepresidenta Académica remiten las propuestas de 

plazas para la contratación docentes para el Semestre Académico 2025 – I en la Universidad Nacional de 

Cañete;  

Que, con Informe N° 304-2025-UNDC/PCO/OPP de fecha 20.03.2025, el Jefe de la Oficina de 

Planeamiento y Presupuesto, informa la existencia de disponibilidad presupuestal para la contratación de 

dieciocho (18) docentes para el Semestre Académico 2025 - I en la Universidad Nacional de Cañete, con 

afectación a la Meta 06, Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios y Genérica de Gasto 2.1.; todo ello 

en conforme a la proyección de gastos para la contratación docente remitida por el Jefe de la Unidad de 

Recursos Humanos mediante los Informes N° 315 y 341-2025-UNDC/PCO/DGS/URRHH;  

Que, a través del Informe N° 122-2025-UNDC/OAJ-JLOC de fecha 01.04.2025, el Jefe de la 

Oficina de Asesoría Jurídica, recomienda aprobar la contratación de los docentes declarados aptos en el 

informe final del nombramiento excepcional de docentes contratados para la categoría de profesor auxiliar 

y profesor asociado en la Universidad Nacional de Cañete el cual fue aprobado mediante Resolución de 

Comisión Organizadora N° 062-2025-UNDC/CO, conforme al numeral 6.1.6 de la Resolución Viceministerial 

N° 244-2021-MINEDU, Artículo 5. Principios y numeral 80.3 del artículo 80° de la Ley Universitaria N° 30220, 

para el Semestre Académico 2025 - I; 

Que, mediante Informe N° 163-2025-UNDC/VPA de fecha 02.04.2025, la Vicepresidenta 

Académica manifiesta que en atención a la Carta N° 001-2025 presentada por los docentes aptos para el 

nombramiento que se encuentran dentro del Informe Final del nombramiento excepcional de docentes 

http://www.undc.edu.pe/


 

 
 
 

 
 
 

Licenciada con Resolución del Consejo Directivo N° 116-2018-SUNEDU/CD 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 
 

///… Resolución de Comisión Organizadora Nº 140-2025-UNDC/CO 

 

Domicilio Fiscal: Jr. San Agustín Nº 124 - San Vicente de Cañete - Cañete - Lima 

RUC: 20491363402 - Teléfono: (01) 3399373 

Página Web: www.undc.edu.pe 

 
 

P
á
g

in
a
 3

 d
e
 8

 

contratados para la categoría de profesor auxiliar y profesor asociado en la Universidad Nacional de Cañete 

aprobado con Resolución de Comisión Organizadora N° 062-2025-UNDC/CO, quienes solicitaron la 

renovación de sus contratos para el Semestre Académico 2025 - I, señala que después de haber realiza el 

análisis correspondiente como versa en su informe antes citado, concluye que se debe aprobar mediante 

acto resolutivo la contratación provisional excepcional de los dieciocho (18) docentes con condición de aptos 

para el nombramiento excepcional para el semestre académico 2025 - I que inicia el día 14 de abril y finaliza 

el día 15 de agosto de 2025, conforme al detalla en su citado informe; 

Que, en virtud a lo expuesto la Presidencia de la Comisión Organizadora mediante Proveído 

N° 677389-2025 de fecha 03.04.2025, traslada el presente expediente a Secretaría General, para ser visto 

en Sesión Ordinaria de fecha 03 de abril de 2025; 

Que, se ha establecido como atribución de la Comisión Organizadora de la UNDC, la facultad 

de contratar a los docentes, a propuesta, en su caso, de las respectivas unidades académicas 

concernientes por lo que en mérito al pedido de Vicepresidencia Académica y debatido el caso en Sesión 

Ordinaria de fecha 03 de abril de 2025, se acordó por unanimidad los acuerdos contenidos en la parte 

resolutiva de la presente resolución; 

Que, estando a lo expuesto y de conformidad a las facultades y atribuciones conferidas en el 

artículo 18° de la Constitución Política del Perú; la Ley N° 30220, Ley Universitaria; el Documento Normativo 

denominado: “Disposiciones para la Constitución y Funcionamiento de las Comisiones Organizadoras de 

las Universidades Públicas en proceso de Constitución”, aprobado mediante la Resolución Viceministerial 

N° 244-2021-MINEDU y sus modificatorias; Resoluciones Viceministeriales Nº 069-2022-MINEDU y N° 055-

2024-MINEDU, así como en el Estatuto de la Universidad Nacional de Cañete y demás normas 

concordantes;   

SE RESUELVE:  

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, en virtud a los considerandos expuestos en la presente 

resolución, la contratación de docentes de manera provisional excepcional para los Departamentos 

Académicos de Contabilidad, Administración, Estudios Generales, Ingeniería de Sistemas, Agronomía y 

Administración en Turismo y Hotelería de la Universidad Nacional de Cañete, para el Semestre Académico 

2025 - I, cuya ejecución se efectuará de acuerdo al detalle que en Anexo N° 1 que forma parte de la presente 

Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El gasto que irroguen dichos contratos se afectan, según tipo de 

contrato y carga académica respectiva, a los recursos previstos en la cadena presupuestal correspondiente 

por la fuente de Recursos Ordinarios. 

ARTÍCULO TERCERO: ENCARGAR, a la Dirección General de Administración para que, a 

través de la Unidad de Recursos Humanos, elabore los contratos correspondientes de los docentes que 

son mencionados en el artículo primero de la presente Resolución. PRECISANDO, que sus labores deberán 

iniciar a partir del 14 de abril de 2025 y culminar el día 15 de agosto de 2025. 

ARTÍCULO CUARTO: DETERMINAR, que los Coordinadores de Facultad conjuntamente con 

los Responsables de los Departamentos Académicos, son responsables del cumplimiento de la normativa 

académica de la Universidad relacionada a la gestión académica y administrativa de la Facultad y que 

brinde un servicio educativo de calidad a los estudiantes, por los docentes contratados en el artículo primero 

de la presente Resolución. 

http://www.undc.edu.pe/


 

 
 
 

 
 
 

Licenciada con Resolución del Consejo Directivo N° 116-2018-SUNEDU/CD 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 
 

///… Resolución de Comisión Organizadora Nº 140-2025-UNDC/CO 

 

Domicilio Fiscal: Jr. San Agustín Nº 124 - San Vicente de Cañete - Cañete - Lima 

RUC: 20491363402 - Teléfono: (01) 3399373 

Página Web: www.undc.edu.pe 

 
 

P
á
g

in
a
 4

 d
e
 8

 

ARTÍCULO QUINTO: NOTIFICAR, la presente Resolución a todas las instancias y 

dependencias administrativas y académicas de la Universidad Nacional de Cañete, para su conocimiento, 

cumplimiento y demás fines pertinentes. 

ARTÍCULO SEXTO: ENCARGAR, a la Oficina de Tecnología de la Información, la publicación 

de la presente Resolución en el portal de transparencia de la Universidad Nacional de Cañete. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 

  

 

………………………………………………….. 
DRA. ARNULFO ORTEGA MALLQUI  

Presidente de la Comisión Organizadora 
Universidad Nacional de Cañete 

…………………………………………………… 
ABOG. KEVIN YUVER CHIHUAN QUISPE 

Jefe de Secretaría General 
Universidad Nacional de Cañete 

  

   

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.undc.edu.pe/


 

 
 
 

 
 
 

Licenciada con Resolución del Consejo Directivo N° 116-2018-SUNEDU/CD 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 
 

///… Resolución de Comisión Organizadora Nº 140-2025-UNDC/CO 

 

Domicilio Fiscal: Jr. San Agustín Nº 124 - San Vicente de Cañete - Cañete - Lima 

RUC: 20491363402 - Teléfono: (01) 3399373 

Página Web: www.undc.edu.pe 

 
 

P
á
g

in
a
 5

 d
e
 8

 

ANEXO N° 1 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA Nº 140-2025-UNDC/CO 

Fte. Fto. : 1/00 Recursos Ordinarios  

Naturaleza de gasto  : 2.1. 

Vigencia  : Del 14 de abril al 15 de agosto de 2025 

  

N° 

CÓDIGO 

DE 

PLAZA 

TIPO DE 

DOCENTES 

CONTRATADO 

CLASIF. ASIGNATURA 
CICLO/ 

SECCIÓN 

CARGA 

ACADÉMICA TOTAL 

HORAS 

ESCUELA 

PROFESIONAL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS HOR. 

LEC. 

HOR. 

NO LEC. 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE CONTABILIDAD 

1 000117 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Tributación aplicada II  V - A 4 

12 32 Contabilidad 
 RONY GILBERTO 

CAYCHO VIVANCO 

Dinámica Contable II  III - A 4 

Seminario de Tesis - B IX - B 8 

Tributación aplicada II  V - B 4 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 20 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN 

2 000031 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Economía General I - A 4 

16 32 Administración 

 FERNANDO ENRIQUE 

ZAMBRANO 

GUITERREZ 

Economía General I - B 4 

Macroeconomía III - A 4 

Macroeconomía III - B 4 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 16 

3 000052 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Liderazgo, Coaching y 

Mentoring 
VII - A 4 

14 32 Administración 
LIZBETH GIOVANNA 

RALLI MAGIPO 

Liderazgo, Coaching  

y Mentoring 
VII - B 4 

Seminario sobre Nuevos 

Enfoques de 

Administración 

X - A 5 

Seminario sobre Nuevos 

Enfoques de 

Administración 

X - B 5 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 18 

4 000053 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Reestructuración 

Mejoramiento y Cambio 

Empresarial 

X - A 5 

12 32 Administración 
LUIS DENIS FUENTES 

LLAVE 

Reestructuración 

Mejoramiento y Cambio 

Empresarial 

X - B 5 

Investigación de Mercado V - B 5 

Gerencia General y Alta 

Dirección 
X - B 5 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 20 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN DE TURISMO Y HOTELERÍA 

5 000062 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Contabilidad General III - A 5 

12 32 

Administración de 

Turismo y 

Hotelería 

JESUS ELIBERTO 

CARPIO VENTURA  

Planificación Turística  VII-A 5 

Planificación Turística  VII - B 5 

Comportamiento del 

Consumidor 
III-A 5 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 20 

6 000066 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Proyecto de Tesis IX - A 4 

20 32 

Administración de 

Turismo y 

Hotelería 

RUTH ESCARLEN 

GORDON MESA  

Proyecto de Tesis IX - B 4 

Desarrollo de Tesis  X-B 4 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 12 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE AGRONOMÍA 

7 000107 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Introducción a la 

Agronomía 
I - A 5 

15 32 Agronomía 
 MARIA BESSY 

CASTILLO SANTA 
Introducción a la 

Agronomía 
I - B 5 

Mecanización Agrícola  V - A 5 

http://www.undc.edu.pe/


 

 
 
 

 
 
 

Licenciada con Resolución del Consejo Directivo N° 116-2018-SUNEDU/CD 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 
 

///… Resolución de Comisión Organizadora Nº 140-2025-UNDC/CO 

 

Domicilio Fiscal: Jr. San Agustín Nº 124 - San Vicente de Cañete - Cañete - Lima 

RUC: 20491363402 - Teléfono: (01) 3399373 

Página Web: www.undc.edu.pe 

 
 

P
á
g

in
a
 6

 d
e
 8

 

Seminario Tesis I Practica  IX - B 2 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 17 

8 000094 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Biología Practica G2 I - A 2 

15 32 Agronomía 
 JULIO CESAR MATOS 

LIZANA 

Biología Practica G2 I - B 2 

Botánica Sistemática 

Teoría 
III - B 5 

Microbiología Agrícola VII - A 4 

Microbiología Agrícola VII - B 4 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS  17 

9 000095 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Agroecología V - A 4 

16 32 Agronomía 
LEANDRO JOEL AYBAR 

PEVE  

Agroecología V - B 4 

Producción de Semillas  VII - A 4 

Producción de Semillas VII - B 4 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 16 

10 000105 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Mejoramiento Genético  VII - A 5 

17 32 Agronomía 
 ALEXIS ARMANDO 

MONTERO RAVELO 

Mejoramiento Genético  VII - B 5 

Extensión Agraria  X - B 5 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 15 

11 000106 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

 Manejo de Viveros  IX - A 4 

16 32 Agronomía 

ANTONIO SALOMÓN 

VALDERRAMA 

ROMERO  

 Manejo de Viveros  IX - B 4 

Leguminosas de Grano 

Teoría y Práctica 
IX - B 5 

Seminario de Tesis I 

Teoría 
IX - B 3 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 16 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS 

12 000136 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Algoritmo y Fundamentos 

de Programación (Teoría) 
I (T-B) 2 

12 32 
Ingeniería de 

Sistemas 
MARISOL DAGA CHACA 

Algoritmo y Fundamentos 

de Programación 

(Practica) 

I (T-B1)  4 

Algoritmo y Fundamentos 

de Programación 

(Practica) 

I (T-B2) 4 

Administración de Base 

de Datos 
V (M-A2)  6 

Teoría General de 

Sistemas 
I (M-A) 4 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 20 

13 000139 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Administración de Redes 

de Comunicación (Teoría)  
VII (M-A) 2 

10 32 
Ingeniería de 

Sistemas 

JOEL LINDER VILCA 

PIZARRO 

Administración de Redes 

de Comunicación 

(Practica)  

VII (M-A1)  4 

Administración de Redes 

de Comunicación 

(Practica)  

VII (M-A2) 4 

Introducción al 

Networking 
V (M-A1) 4 

Introducción al 

Networking 
V (T-B1)  4 

Introducción al 

Networking 
V (T-B2) 4 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 22 

14 000144 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Programación Orientada 

a Objetos (Teoría)  
III (M-A)  2 

11 32 
Ingeniería de 

Sistemas 

JUAN GUSTAVO 

HERNÁNDEZ PEVES  

Programación Orientada 

a Objetos (Practica) 
III (M-A1)  4 

Programación Orientada 

a Objetos (Practica) 
III (M-A2) 4 

Programación Orientada 

a Objetos 
III (T-B)  6 

Ingeniería de Software II  IX (N-B) 5 

http://www.undc.edu.pe/


 

 
 
 

 
 
 

Licenciada con Resolución del Consejo Directivo N° 116-2018-SUNEDU/CD 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 
 

///… Resolución de Comisión Organizadora Nº 140-2025-UNDC/CO 

 

Domicilio Fiscal: Jr. San Agustín Nº 124 - San Vicente de Cañete - Cañete - Lima 

RUC: 20491363402 - Teléfono: (01) 3399373 

Página Web: www.undc.edu.pe 

 
 

P
á
g

in
a
 7

 d
e
 8

 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 21 

15 000146 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Plan de Negocios Star Up  X (N-A) 5 

8 32 
Ingeniería de 

Sistemas 

JENY ROCÍO REYNOSO 

PALPA 

Plan de Negocios Star Up IX (N-B) 5 

Gestión de Servicios de 

las TI 
IX (N-A) 5 

Gestión de Servicios de 

las TI 
IX (N-B) 5 

Teoría General de 

Sistemas 
I (T-B) 4 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 24 

16 000088 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Análisis de Sistemas 

(Teoría) 
VII (T-B) 2 

8 32 
Ingeniería de 

Sistemas 

CESAR ANDY 

CÁRDENAS LINO 

Análisis de Sistemas 

(Practica) 
VII (T-B1) 4 

Análisis de Sistemas 

(Practica) 
VII (T-B2) 4 

Ingeniería de software II 

(Teoría) 
IX (N-A) 3 

Ingeniería de software II 

(Practica) 
IX (N-A1) 2 

Ingeniería de software II 

(Practica) 
IX (N-A2) 2 

Auditoria de Sistemas 

(Teoría) 
X (N-A) 3 

Auditoria de Sistemas 

(Practica)  
X (N-A1) 2 

Auditoria de Sistemas 

(Practica)  
X (N-A2) 2 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 24 

DEPARTAMENTO ACADÉMICO DE ESTUDIOS GENERALES 

17 000078 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Matemática Básica I I - A 6 

8 32 

Contabilidad 

LUCAS VALDEZ GUIDO 

RUBEN 

Matemática Básica I I - B 6 Contabilidad 

Matemática Básica I I - A 6 Administración 

Matemática Básica I I - B 6 Administración 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 24   

18 000084 

Docente 

Contratado 

Tipo B (DCB) 

DC B1 

Derechos Fundamentales 

de la Persona y de la 

Sociedad 

I - A 4 

8 32 

Ingeniería de 

Sistemas 

FRANCISCO TOMAS  

ALMEYDA CHUMPITAZ  

Derechos Fundamentales 

de la Persona y de la 

Sociedad 

I - B 4 
Ingeniería de 

Sistemas 

Filosofía y Ética III - A 4 Contabilidad 

Filosofía y Ética III - B 4 Contabilidad 

Filosofía y Ética III - A 4 Agronomía 

Derechos Fundamentales 

de la Persona y de la 

Sociedad 

I - B 4 Agronomía 

TOTAL DE HORAS LECTIVAS 24   

  

 

 

 

 

 

http://www.undc.edu.pe/


 

 
 
 

 
 
 

Licenciada con Resolución del Consejo Directivo N° 116-2018-SUNEDU/CD 

DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 
 

///… Resolución de Comisión Organizadora Nº 140-2025-UNDC/CO 

 

Domicilio Fiscal: Jr. San Agustín Nº 124 - San Vicente de Cañete - Cañete - Lima 

RUC: 20491363402 - Teléfono: (01) 3399373 

Página Web: www.undc.edu.pe 

 
 

P
á
g

in
a
 8

 d
e
 8

 

 

 

 

http://www.undc.edu.pe/

		2025-04-08T12:45:32-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 000B1A0B2132 | 192.168.1.151 | OARNULFO4-SP | DELL
	ORTEGA MALLQUI ARNULFO FIR 22432336 hard 30dae98c0f819ea853898f8ca7fbd4d154ae8d61
	Soy el autor del documento


		2025-04-08T14:49:49-0500
	Plataforma Nacional de Firma Digital - Firma Perú 1.1.0 | DSS 5.11.1 | Windows | 644ED7C9D49F | 192.168.1.30 | AORTEGA3-SG | HP
	CHIHUAN QUISPE KEVIN YUVER FIR 46117862 hard 3f7b1e89e9c50b8399c6f881f28148629181ad40
	Soy el autor del documento




